Sæc. XVIII. Sillery Sueffionensis, Henricus Biffy  
 A. C. 1713. Meldensis, & David Nicolaus de Ber-  
 bier Blessensis Episcopi. His peractis  
 Noaillius Pontificiam Constitutionem  
 imprimi, cunctisque hujus Conventus  
 Præsulibus distribui jussit; die autem  
 decima nona ejusdem Mensis Noaillius  
 retulit, quod Regi ob præstitum Ec-  
 clesiæ patrocinium Versaliis nomine  
 totius Conventus grates egerit; cum  
 autem Rex hunc Conventum omni  
 qua posset, solemnitate celebrari de-  
 sideraret, Rohanus Cardinalis censuit  
 die vigesima prima Octobris a Noaillius  
 Cardinale in ejus Sacello Missam esse  
 celebrandam, cui omnes habitu Pon-  
 tificio insignes interessent, & Sacram  
 Synaxin reciperent: Sessiones quoque  
 in ejusdem Cardinalis Palatio habe-  
 rentur: Annuentibus cunctis Noaillius  
 præfixa die Congregatis sequens pro-  
 posuit juramentum: *Nos juramus &  
 promittimus, quod non nisi juxta nostram  
 conscientiam ad honorem Dei, ejusque Ec-  
 clesiæ bonum & conservationem judicari,  
 nostrasque proferre sententias velimus, ne  
 favorem, importunitatem, timorem, vel  
 privatam commodum, aut humanas passio-  
 nes consulturi simus, nec ex quacunque  
 causa vel respectu ulli cujuscunque condi-  
 tionis sit, privatas opiniones, deliberatio-  
 nes, aut conclusa in hoc conventu formata.*

nisi in quantum ab eodem Conventu permis- Sæc. XVIII.  
sum, directe vel indirecte manifestare veli- A. C. 1713.  
mus. Præstito a cunctis hoc juramento

unaomnes Rei divinæ in Cardinalis  
Noailii Sacello peractæ interfuere:  
Postquam vero Sueffionensis Episcopus  
Papæ Constitutionem Gallice reddide-  
rat, hæcque versio a sex illis Com-  
missariis recognita, approbataque fue-  
rat, horum cura eo abibat, ut dam-  
natas propositiones cum ipso Quesnelli  
libro conferrent; hærebant in proposi-  
tione trigesima, qua dictum, *omnes,*  
*quos Deus vult salvare per Christum, in-*  
*fallibiliter salvari:* censebant etiam non-  
nulli, quasdam propositiones in ipso  
Quesnelli libro magis innoxie, quam  
in Pontificis Constitutione proferri, die  
autem vigesima tertia Octobris usque  
ad decimam sextam Novembris reliquæ  
discutiebantur propositiones: ubi vero  
illæ de gratia examen subiere, vix ul-  
lus gratiam ex se efficacem defendere  
audebat, ne pro Jansenista habitus,  
apud P. Tellierum, & postea apud Re-  
gem accusaretur: Blessensis tamen  
Episcopus observabat, quod una ex  
his propositionibus minus integra fide  
ex Quesnelli libro excerpta videretur,  
cui tamen mox Meldensis Episcopus  
reposuit, impræsentiarum non agi de  
vindicando, sed damnando hoc libro:  
non

Sæc. XVIII. non deerant etiam ex Episcopis, qui  
A. C. 1713. quarundam propositionum explicatio-  
nem a Papa esse petendam arbitra-  
rentur, alii vero Episcopali honori ma-  
gis consultum fore censebant, si ipse-  
met ejusmodi explicationes adderent,  
hancque controversiam in Galliis de-  
ciderent, quin iterum Romam recur-  
rerent: alii vero Molinistis addicti,  
Pontificis Constitutionem ad examen  
vocari, ægerrime ferebant, præcipue  
cum Pater Telierus Pontifici fidem se-  
cisset, ejus Bullam sine examine in  
Galliis receptum iri: Eapropter Cril-  
lonus Vincienſis Episcopus exclama-  
bat: *Ergone Papam corrigere audebimus?*  
cui tamen mox Langleus Bolognenſis  
Episcopus reposuit: *Ergone Papam in-  
corrigibilem credis?* Rursus alia orieba-  
tur contentio, ubi non pauci sexage-  
simam octavam Quesnelli propositionem,  
eo quod nulla charitatis mentio ibi facta  
fuiſſet, censura dignam pronuntiabant;  
his vero Noallius reposuit, caverent,  
ne fibimetipsis repugnarent, dum olim  
aliam propositionem, in qua plus cha-  
ritati tributum, damnassent: Verum  
Meldensis Episcopus differentem inter-  
rumpens, familiare esse, ajebat, hæ-  
reticis, ut fibimetipsis contradicant,  
hunc vero Conventum nequaquam ad  
conciliandas Quesnelli contradictiones,  
sed

fed ad condemnandos ejusdem erro- Sæc. XVIII.  
 res coactum fuisse: Compositis levibus A. C. 1713.  
 hisce controversiis, Cardinalis Roha-  
 nius de cunctis propositionibus suum  
 ceterorumque judicium scriptotenus  
 protulit, illudque Noaillio tradidit.  
 Hic vero, cum haud ignoraret, singu-  
 las propositiones juxta Theologorum  
 Jesuitis addictorum decisiones censuris  
 suis perstrictas esse, hinc nil hæsitans,  
 palam Rohanio declarabat, quod in  
 hoc judicio nimis aperte Molinismus  
 detegeretur, & ut D. Augustinus gratias  
 sufficientes stabiliisse crederetur, tex-  
 tus ex *Symbolo ad Catechumenos* pepe-  
 ram allegarentur, cum tamen hunc  
 librum præfato Doctore falso adscribi,  
 ex sexto tomo Maurianæ editionis pa-  
 teret. Insuper querebatur Noaillius,  
 quod circa propositiones æquivocas,  
 genuinus ab adulterino sensu segrega-  
 tus non fuisset, id vero ad detegen-  
 dam veritatem & ad fideles de errori-  
 bus, quos detestari deberent, edo-  
 cendos unice conferre videretur: Oc-  
 casione hujus animadversionis ambo  
 Cardinales exactius de aptioribus ac-  
 ceptandæ Constitutionis viis differere  
 cæperant, ac præprimis Rohanius ex-  
 posuit, nil consultius fore, nisi ut Con-  
 stitutio tam quoad libri proscriptionem,  
 quam propositionum censuram *pure &*  
*Hist. Eccles. Tom. LXVIII.* Kk *sim-*

Sæc. XVIII. *simpliciter* acceptaretur, relicta tamen  
A. C. 1713. Episcopis libertate, ut sensum, in quo  
 propositiones censura dignas existima-  
 rent, in suis Instructionibus Pastoralibus indicarent. Opposuit tamen Non-  
 lius, Constitutionem sub his verbis: *prout*  
*& simpliciter* recipere, in Galliis im-  
 tatum esse, sufficere autem, ut cum  
 veneratione & submissione acceptetur  
 aliunde vero Pontifici & Ecclesie  
 ludere viderentur illi, qui pure & *sim-*  
*pliciter* Constitutionem acceptere  
 fiterentur, quam tamen suis explicationibus restringere meditantur: con-  
 perta autem hac simulatione periculum fore, ne Papa ejusmodi Instructiones  
 censuris perstringeret, indeque  
 schisma in Galliis oriretur. Insuper  
 cuilibet Episcopo illam pro suo archie-  
 piscopio explicandi libertas concederetur,  
 tot forent fidei dogmata, quot Dioceses,  
 non sine maxima fidelium offensione,  
 & hæreticorum tripudio. His  
 rationibus persuasus Cardinalis Ro-  
 nias, ejusmodi explicationes a Papa  
 esse petendas censuit: aut reclamabat  
 Jesuitæ, & ipse Cardinalis Paluccius  
 Nuntio Pontificio rescripserat, Pontifi-  
 cem nunquam permissurum, ut ejus  
 Constitutio explicaretur, cunctas enim  
 propositiones, *prout jacent*, & in  
 libri esse censura dignas, proinde etiam

unacum Papa omnes damnandas esse, Sæc. XVIII. A. C. 1713.  
 nihilominus Cardinalis Rohanius Noail-  
 lio scriptum tradidit, de modo acce-  
 ptandi hanc Constitutionem, & de ex-  
 plicationibus eidem adjiciendis: Ad-  
 huc dum Episcopi desuper deliberabant,  
 cum Rohanius Cardinalis die vigesima  
 septima Decembris in postrema hujus  
 anni sessione declararet, Regem præ-  
 cipere, ut soluto conventu Constitutio  
*pure & simpliciter* acceptaretur, nec ulla  
 explicationum mentio fieret. Cete-  
 rum, quæ hac in re postmodum acta  
 fuerant, ad annum sequentem revo-  
 camus.

§. VI.

*Eadem Constitutio a quibusdam Ger-  
 manicæ Episcopis acceptata.*

**H**aud cunctabatur Pontifex præfatam Refut. du  
 suam Constitutionem ad omnes Mem. t. 2.  
 Europæ Catholicæ Episcopos trans-pag. 76.  
 mittere, postulans, ut ab omnibus ac-  
 ceptata executioni daretur: Magis pro-  
 pensos experiebatur Germanicæ Episco-  
 pos, quos inter primus Carolus Tre-  
 virensis Archiepiscopus atque Elector  
 hoc anno die secunda Novembris ad  
 Abbatis Borgiæ Coloniensis Nuntii,  
 qui dictam Papæ Constitutionem die  
 vigesima secunda Octobris transmise-  
 rat, literas respondens, testabatur, se

Kk 2

om-

Sæc. XVIII. omnem adhibiturum operam, ut eadem Constitutio in tota ejus Diœcesi observetur. Ea ex causa Joannes Matthias Rosmensis Episcopus ac præfatus Archiepiscopi Suffraganeus & Vicarius Generalis edito decreto die vigesima secunda Julii anni sequentis, cunctis sub anathematis pœna inhibuit, ne Quesnelli reflexiones deinceps retineant, vel propositiones damnatas festinare præsumant, sed cuncta damnata libri exemplaria intra mensem eidem Suffraganeo consignent: ipse autem Archiepiscopus die vigesima tertia Februarii Anno 1715. & undecima Junii Anno 1717. soleinni edicto Bullam hanc, ceterasque contra Jansenismum editas accepit, promulgari atque executi jussit. Ejusmodi etiam tenoris edictum Joseph Clemens Archiepiscopus, atque Elector Coloniensis die decima quinta Novembris hoc anno edidit, & Pape Constitutionem in Leodiensi Diœcesi promulgari præcepit; eam vero in Coloniensi Urbe ac Diœcesi debite publicatam, & ubique ea, qua par est, reverentia sine ulla oppositione aut remittentia receptam fuisse, die vigesima octava Decembris Coloniensis Electoris nomine testabatur Joannes Arnoldus Coloniensis Vicarius Generalis: cum autem super Quesnellianis propositionibus

nibus in Belgio variæ fuissent exortæ <sup>Sæc. XVIII.</sup>  
 contentiones, pluresque libelli Papæ <sup>A. C. 1713.</sup>  
 Constitutionem impugnantes non sine  
 priorum offensione & imbecillium per-  
 turbatione in utramque Diæcesin pe-  
 netrassent, hinc Coloniensis Archiepi-  
 scopus die vigesima nona Januarii An-  
 no 1715. omnibus, & speciatim Bi-  
 bliopolis præcepit, ut a periculosis  
 ejusmodi contentionibus, quarum e-  
 nodatio ad sanctam Matrem Ecclesiam  
 pertinet, tam publice, quam privatim  
 abstineant, & ejusmodi libellos ex æ-  
 dibus, suisque manibus confestim ab-  
 jiciant, & ad Vicarios Generales de-  
 ferri curent, nec eos emere, vendere,  
 legere, retinere, vel servando aliis  
 tradere præsumant. Insuper Henricus  
 Josephus Rhodiopolitanus Episcopus,  
 & Hildesienfis Vicarius Generalis hoc  
 anno die trigesima Octobris, necnon  
 Henricus Harlardus Spirensis Episco-  
 pus & Joannes Philippus Herbipolensis  
 Episcopus die quarta Novembris, ac  
 denique Franciscus Arnoldus Monaste-  
 riensis & Paderbornensis Episcopus da-  
 tis ad præfatum Papæ Nuntium literis  
 testabantur, quod in eorum Diæcesibus  
 prædicta Bulla rite promulgata ab om-  
 nibus promptissimo obsequentis animi  
 affectu fuerit recepta.

Sæc. XVIII.

A. C. 1713.

§. VII.

*Quædam Thesis de Episcoporum potestate Parisiis suppressa.*

*Dorfan.  
Journal  
t. I. p. 46.*

*Vid. supra  
l. 213. §. 74.  
p. 259. 267.  
Et 365.  
tom. 67.*

Eo tempore, quo quidam Franciæ Præsules Pontificis Constitutiones in Galliis recipi, & Quesnelli reflexiones fidelium manibus, cordibusque eripi, toto studio adlaborabant, ex Sæbonæ Doctoribus non deerant alii, qui toti in eo essent. ut saltem centuræ fulmen, quod haud amplius declinare poterant, non e Vaticano cælo, sed Gallico Jove vibratum crederetur, proinde Pontificiæ infallibilitatis in Galliis recognitiæ novum non extaret exemplum. Horum impulsu quidam ad primæ Doctoratus gradum admissus, hoc anno publicis typis vulgavit Thesin, in qua propugnabat, Pontificias Constitutiones per *judicii viam* acceptandi jus, Episcopis competere. Hæc doctrina jam superioribus annis in Clericali Gallicani comitiis proponebatur, quam tamen Præsules nonnihil temperabant, asserentes, *se quidem nonnisi simplices Pontificiarum Constitutionum executores, vere tamen unacum Papa judicare.* Hæc vero declaratio minime satisfacit Pontifici, qui desuper apud Franciæ Regem graviter questus est: cum autem

in præfenti rerum viciffitudine Ludovicus Franciæ Rex summum Pontificem, qui fuam Conftitutiouem fine difcuffione acceptari fperabat, offendere vereretur, non pauci Præfules de Regis patrocínio tuti contra hanc Thefin ac doctrinam infurrexere, præcipue vero Cardinalis Rohanius inconfulto Noaillio, etfi hic effet Sorbonæ Protector, Regem adiit, ac vehementius contra hanc propofitionem declamans obtinuit, ut Regis juffu atque edicto hæc Thesis fupprimeretur.

Sæc. XVIII.  
A. C. 1713.

§. VIII.

*Schismatis ejuratio ab Alexandrino Patriarcha Romæ facta.*

Jam anno hujus sæculi tertio Joannes Patriarcha Alexandrinus, Abrahamo de Anna Romam ablegato, fummo Pontifici fignificabat, fibi firmum fixumque effe, ad Romanæ Ecclefiæ unitatem disrupto fchismate reverti:

*Vid. fupra l. 213. p. 132. Orat. Confift. Clem. XI. p. 86. Epift. ejusd. pag. 86.*

Hoc autem morte præuento, ejus Succelfor Gerafinus Pallada fchisma quidem deteftatus, veram tamen doctrinam palam profiteri, afflictionum metu abfterrebat: Succelferat eidem Cosmas Epifcopus Conftantinopoli degens, cum autem hic Turcarum potentia & numerata pecunia hanc Sedem Pa-

Kk 4

triar-

Sæc. XVIII. triarchalem occupasset, juxta Sacrarum  
A. C. 1713 legum præscripta alius & quidem Sa-  
 muel Capasulis eligebatur. Hic a Deo  
 in admirabile lumen suum veritatis vo-  
 catus, ac rite in Religionis Catholice  
 doctrinis a Patribus Franciscanis infi-  
 tutus, veram fidem, quam Romana  
 Ecclesia docet, corde & ore palam  
 professus est. In hujus rei testimonium,  
 necnon pro obtinenda confirmatione  
 Apostolica hoc anno Joannem Josephum  
 Mazet Franciscanum unacum aliis duo-  
 bus Monachis Ordinis S. Basilii Romam  
 ablegabat, qui die vigesima octava  
 Aprilis præsentate ipso summo Pontifice  
 in secreto & amplissimo Cardinalium  
 & Prælatorum consessu præfati Ale-  
 xandrini Patriarchæ literas consignavit:  
 Erant autem hujus tenoris.

*Beatissime ac Sanctissime in Christo  
 Pater & Domine.*

„Ad Paternum amorem vestræ bea-  
 „titudinis humiliter accurro, tanquam  
 „ad benignum meum Patrem, & Pa-  
 „storem legitimum, & verum. Mem-  
 „brum enim ego etiam sum universa-  
 „lis Corporis Christi in spiritu legiti-  
 „me, & Canonice Electus in præsula-  
 „tum Patriarchalis cathedræ secundum  
 „omnem constitutionem hujus nostræ  
 „Orien-

„Orientalis Ecclesiae, ambulans, quem  
 „admodum edoctus eram, ab adole-  
 „scentia mea, atque institutus a prae-  
 „satis Ecclesiae praesulibus, & magi-  
 „stris; necnon sancto meo Seni, & prae-  
 „decessori meo Patriarchae D. Gerasi-  
 „mo Palladae multos annos ministrans.  
 „Non defuit unquam illius recta Do-  
 „ctrina, simplicissime tamen propter  
 „metum, & aut infructuositatem. In  
 „divina igitur Misericordia me Doctri-  
 „nam excipiente, tanquam disposito,  
 „& paululum veritati addicto Divinus  
 „Zelus augebatur, sed modus non sup-  
 „petebat, donec magnus Deus, qui  
 „vult salutem omnium, iudiciis suis  
 „ineffabilibus permisit, ut in afflictiones  
 „intolerandas inciderem, & graves ne-  
 „cessitates. Elapso enim a legitimo  
 „Patriarchatu octo mensium spatio,  
 „Cosmas quidam Episcopus Constan-  
 „tinopoli degens, contemptis legibus,  
 „& canonibus Ecclesiasticis, insiluit,  
 „& numerata pecunia tyrannicae cu-  
 „riae, quae supra nos est, nulla eorum,  
 „qui Ecclesiae illius erant, habita ra-  
 „tione, extemplo solus Alexandriae Pa-  
 „triarcha renuntiatus est, eumque per po-  
 „tentiam Magistratus illic approbarunt.  
 „Misit autem etiam huc graves literas,  
 „& homines idoneos, qui Dominium  
 „exercerent, & me in exilium pelle-  
 „rent.

Sæc. XVIII.  
 A. C. 1713.

Sæc. XVIII. „rent. Verum, qui hic erant Chri-  
 „A. C. 1713. „stiani, quamquam pauperrimi essent,  
 „inito consilio constituerunt, ut præ-  
 „varicatorem nequaquam admitterent,  
 „cum autem pecunia destituti essent,  
 „acceperunt vasa, & vestes sacras, &  
 „vendentes tradiderunt Magistratibus  
 „& irritos illius conatus effecerunt  
 „Non autem hic substitit: Etenim ad-  
 „versarius rursus per validiores vires  
 „nos oppugnabat. Cum vero nihil  
 „proficeret, huc se ipse personaliter  
 „contulit cum potentia novi ducis, &  
 „rursus re infecta reversus est; iustus  
 „enim Deus est. Remansit tamen hic san-  
 „ctissimus Thronus omnino desertus,  
 „& nudatus Ecclesiastico ornamento,  
 „& quod gravius est, constrictus re-  
 „mansit gravissimo aere alieno supra  
 „triginta millium regalium Hispaniarum,  
 „& quidem usura gravis est, & sceler-  
 „ratos alienigenæ; & inimicus non  
 „cessavit adhuc fodere foveas in nos,  
 „& damna inferre, & valide oppugnare.  
 „Talis est nostra miseria, beatissime Pa-  
 „ter, quam confiteor secundum Divi-  
 „nam promissionem. Enimvero usque  
 „adhuc avversabar cognitionem verita-  
 „tis, quam tenet, docet, ac prædicat  
 „sancta Christi Catholica, & Apostolica  
 „Romana Ecclesia, sine qua veritate  
 „nemo salvus esse potest. Quamob-  
 „rem